
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

VISTO che domenica 16/04/2000 si terranno le consultazioni elettorali per il rinnovo del 
Consiglio Regionale; 
 
VISTO il Decreto del Commissario del Governo nella regione Abruzzo n.275 C.G. 
dell’11/02/2000 ed acquisita al Protocollo in data 14/02/2000, in merito alla convocazione dei 
comizi elettorali per il rinnovo del Consiglio regionale del 16/04/2000; 
 
RILEVATO quindi che è opportuno nonché necessario provvedere alla costituzione dell’Ufficio 
Elettorale entro 10 giorni dalla pubblicazione del Decreto di convocazione dei comizi, avvenuta 
in data 11/02/2000; 
 
ESAMINATE le norme relative al servizio che deve essere assicurato dall’apposito Ufficio 
Elettorale Comunale per la tempestiva esecuzione di ogni adempimento; 
 
CONSIDERATO che i dipendenti comunali del costituendo Ufficio Elettorale dovranno 
iniziare in data del 16/02/2000 l’attività delle operazioni elettorali; 
 
VISTO che, a norma dell’art.15 del D.L. 18/01/1993, n.8 in deroga alle vigenti disposizioni, il 
personale dell’Ufficio Elettorale può essere autorizzato ad effettuare lavoro straordinario entro il 
limite medio di spesa di 50 ore mensili per il periodo intercorrente dalla data di pubblicazione del 
Decreto di convocazione dei comizi al trentesimo giorno successivo al giorno delle consultazioni 
stesse; 
 
RITENUTO, pertanto di dover autorizzare il personale chiamato a far parte dell’Ufficio 
Elettorale ad eseguire, dal 16/02/2000 ore di lavoro straordinario e fino al 15/05/2000; 
 
VISTO il T.U. della Legge Elettorale; 
 
VISTO l’art.53 della Legge 8/6/1990, n.142; 
 
VISTI i pareri favorevoli: 

- del Responsabile Contabile in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.55 comma 5° 
legge 142/90; 

- del Responsabile del Servizio; 
 
CON VOTI UNANIMI, palesemente espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 

 

1) è costituito l’Ufficio Elettorale Comunale sotto la direzione del Segretario Comunale, 
Direttore e Responsabile, del quale fanno parte i sottoelencati dipendenti, per il periodo 
cumulativo dal 16/02/2000 al 15/05/2000; 

 
2) di dare atto che la dotazione organica del personale dipendente ammonta a 12 unità, e che si 

applica il limite medio di 50 ore mensili per persona nel caso di utilizzo di più di 5 unità di 
personale addetto al servizio elettorale, e mentre le 70 mensili individuali, si applicano nel 
rispetto del limite massimo medio consentito al personale addetto all’Ufficio Elettorale, 
qualora lo stesso venisse contenuto e ridotto alle 5 unità; 

 



3) di approvare la proposta di determina del costituito Ufficio Elettorale che si allega al presente 
atto come parte integrante e sostanziale, dando mandato al Direttore dell’Ufficio della sua 
esecuzione e liquidazione mensile previ i dovuti accertamenti delle ore effettivamente rese 
durante l’intero periodo di riferimento; 

 
4) di provvedere con separato atto all’approvazione del rendiconto finale nei termini di legge, 

con riferimento alla delibera ed alle determinazioni mensili adottate; 
 
5) di far gravare la spesa cumulativa dell’intero periodo quantificata in via presuntiva in £ 

19.051.746, al Tit. IV – servizi per conto terzi – codice 4000005 ex 5015 – del bilancio di 
competenza, che offre sufficiente disponibilità;  

 
6) di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo. 
 
                 


